
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

第２号 

ごふん 
２０２３．５.１ 赤坂けやき通り保育園 

 

今月の目標 

・保育士と遊びを通じて、信頼関係を築いていく。 

・保育園の生活リズムに慣れ、安心した環境の中で楽しむ。 

 

 

９日（火） 避難訓練 

10日（水） 身体測定  

25日（木） 誕生会 

     

今月の予定 

 入園・進級してあっという間に 1カ月が過ぎました。最近は日中暖かく、 

とても過ごしやすくなってきました。子ども達も大分保育園生活に慣れてきてくれ 

日中は泣かずに過ごせる子が多くなってきました。散歩車に乗ってお散歩したり、 

お部屋の中をハイハイして遊んだりして探索行動を楽しんでいますよ。 

子ども達が安心して過ごせる環境を整え、スキンシップを行いながら信頼関係を 

築いていきたいと思います。また、1カ月新しい環境で頑張ってきたので体調を崩

しやすくなっています。子ども達の体調の変化に留意しながら保育していけるよう

努めてまいります。 

 ゴールデンウィークに入りますが、連休中も体調管理に心掛け、安全で楽しい 

お休みをお過ごしください。 

 

◎持ってくるものについて 

 暑い日が増えてきましたので、園の置き着替え用に半袖 Tシャツを 2枚 

 ご準備いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 戸外散歩や外気浴も行いますのであご紐のついた帽子をご持参ください。 

 毎週月曜日に持って来ていただき、その週の最終登園日に持ち帰ります。 

 お手数ではありますが、他のお友達と持ち物が同じ場合もありますので、 

持ち物には全て記名をお願いいたします。 

◎発熱について 

 37.5℃以上の発熱があった場合はお迎えをお願いしております。 

 また、お子様の健康を第一と考え、症状が落ち着いてからの登園をお願い 

いたします。ご多忙とは存じますがご協力宜しくお願いします。 

◎実費徴収について 

校納金ですが、4月・5月分は、銀行引き落としではなくピンク袋で 

現金にて徴収させていただきます。 

 ８日（月）にピンク袋を配布いたしますので現金を確認の上、１２日（金） 

 までにご提出ください。 

 

 

  

お知らせとお願い 

保育園にもすっかり慣れ、 

ニコニコ笑顔が増えました☺ 


